



МИНИСТЕРСТВО ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

14 ноября 2022 года

№ *63-22-декр*

Иркутск

О внесении изменений в приказ министерства по молодежной политике Иркутской области от 11 июля 2019 года № 42-мпр

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации», руководствуясь Положением о министерстве по молодежной политике Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 16 марта 2016 года № 131-пп, статьей 21 Устава Иркутской области,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ министерства по молодежной политике Иркутской области от 11 июля 2019 года № 42-мпр «Об обеспечении доступа к информации о деятельности министерства по молодежной политике Иркутской области» (далее – приказ) следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 1 слова «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» заменить словами «на официальном сайте министерства по молодежной политике Иркутской области»;

2) в Положении о порядке организации доступа к информации о деятельности министерства по молодежной политике Иркутской области, утвержденном приказом:

подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«2) размещение Министерством и подведомственными организациями в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») информации, предусмотренной статьей 13 Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»»;

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Размещение Министерством информации о своей деятельности в сети «Интернет» осуществляется посредством:

- 1) официального сайта Министерства;
- 2) официальных страниц Министерства;
- 3) официального портала Иркутской области.»;

в пункт 12 слова «информации в сети «Интернет» заменить словами «общедоступной информации на официальном сайте Министерства»;

пункты 13, 14 изложить в следующей редакции:

«13. Информация, размещаемая Министерством на официальных страницах, содержит:

1) информацию о Министерстве и подведомственных учреждениях и их деятельности, в том числе наименования Министерства или подведомственных учреждений, почтовые адреса, адреса электронных почт, номера телефонов справочных служб, информацию об официальном сайте Министерства и официальных сайтах подведомственных учреждений;

2) новости, социально значимую информацию, анонсы, фото- и видеоотчеты с официальных мероприятий;

3) иную информацию с учетом требований Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

14. Создание официальных страниц Министерства осуществляется областным государственным бюджетным учреждением «Центр социальных и информационных услуг для молодежи» (далее – ОГБУ «ЦСИУМ»);»;

в пункте 15 слова «в социальных сетях осуществляется ОГКУ «ЦСИУМ» заменить словами «осуществляется ОГБУ «ЦСИУМ»;

в пункте 16:

слова «ОГКУ «ЦСИУМ» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ»;

слова «в социальных сетях» исключить;

3) в Положении об официальном сайте министерства по молодежной политике Иркутской области, утвержденном приказом:

в пункте 6 слова «областному государственному казенному учреждению «Центр социальных и информационных услуг для молодежи» (далее – ОГКУ «ЦСИУМ»))» заменить словами «областному государственному бюджетному учреждению «Центр социальных и информационных услуг для молодежи» (далее – ОГБУ «ЦСИУМ»));»;

в пункте 7 слова «ОГКУ «ЦСИУМ» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ»;

в пункте 11 слова «ОГКУ «ЦСИУМ» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ»;

в пункте 12 слова «ОГКУ «ЦСИУМ» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ»;

в пункте 13 слова «ОГКУ «ЦСИУМ» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ»;

пункты 28, 29 изложить в следующей редакции:

«29. Администраторы сайта несут ответственность за своевременное выставление предоставленной информации. Ответственность за размещение информации на официальном сайте в установленные сроки несет руководитель ОГБУ «ЦСИУМ».

30. Ответственность за обеспечение работы и технической поддержки официального сайта несет финансово-хозяйственный отдел Министерства совместно с ОГБУ «ЦСИУМ.»»;

в Регламенте предоставления, размещения и обновления информации на официальном сайте министерства по молодежной политике Иркутской области, являющемся приложением к Положению об официальном сайте министерства по молодежной политике Иркутской области:

в пункте 1 слова «Областное государственное казенное учреждение «Центр социальных и информационных услуг для молодежи» (далее – ОГКУ «ЦСИУМ.»» заменить словами «Областное государственное бюджетное учреждение «Центр социальных и информационных услуг для молодежи» (далее – ОГБУ «ЦСИУМ.»»);

в пункте 2 слова «ОГКУ «ЦСИУМ.»» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ.»»;

в пункте 3 слова «ОГКУ «ЦСИУМ.»» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ.»»;

в пункте 4 слова «ОГКУ «ЦСИУМ.»» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ.»»;

в пункте 5 слова «ОГКУ «ЦСИУМ.»» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ.»»;

в пункте 6 слова «ОГКУ «ЦСИУМ.»» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ.»»;

в пункте 7 слова «ОГКУ «ЦСИУМ.»» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ.»»;

в пункте 8 слова «ОГКУ «ЦСИУМ.»» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ.»»;

в пункте 9 слова «ОГКУ «ЦСИУМ.»» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ.»»;

в пункте 10 слова «ОГКУ «ЦСИУМ.»» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ.»»;

в пункте 11 слова «ОГКУ «ЦСИУМ.»» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ.»»;

в пункте 12 слова «ОГКУ «ЦСИУМ.»» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ.»»;

в пункте 13 слова «ОГКУ «ЦСИУМ.»» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ.»»;

в пункте 14 слова «ОГКУ «ЦСИУМ.»» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ.»»;

в пункте 15 слова «ОГКУ «ЦСИУМ.»» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ.»»;

в пункте 16 слова «ОГКУ «ЦСИУМ.»» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ.»»;

в пункте 17 слова «ОГКУ «ЦСИУМ.»» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ.»»;

- в пункте 18 слова «ОГКУ «ЦСИУМ» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ»»;
- в пункте 19 слова «ОГКУ «ЦСИУМ» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ»»;
- в пункте 20 слова «ОГКУ «ЦСИУМ» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ»»;
- в пункте 21 слова «ОГКУ «ЦСИУМ» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ»»;
- в пункте 22 слова «ОГКУ «ЦСИУМ» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ»»;
- в пункте 23 слова «ОГКУ «ЦСИУМ» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ»»;
- в пункте 24 слова «ОГКУ «ЦСИУМ» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ»»;
- в пункте 25 слова «ОГКУ «ЦСИУМ» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ»»;
- в пункте 26 слова «ОГКУ «ЦСИУМ» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ»»;
- в пункте 27 слова «ОГКУ «ЦСИУМ» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ»»;
- в пункте 28 слова «ОГКУ «ЦСИУМ» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ»»;
- в пункте 29 слова «ОГКУ «ЦСИУМ» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ»»;
- в пункте 30 слова «ОГКУ «ЦСИУМ» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ»»;
- в пункте 31 слова «ОГКУ «ЦСИУМ» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ»»;
- в пункте 32 слова «ОГКУ «ЦСИУМ» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ»»;
- в пункте 33 слова «ОГКУ «ЦСИУМ» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ»»;
- в пункте 34 слова «ОГКУ «ЦСИУМ» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ»»;
- в пункте 35 слова «ОГКУ «ЦСИУМ» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ»»;
- в пункте 36 слова «ОГКУ «ЦСИУМ» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ»»;
- в пункте 37 слова «ОГКУ «ЦСИУМ» заменить словами «ОГБУ «ЦСИУМ»»;

4) в Перечне информации о деятельности министерства по молодежной политике Иркутской области, подлежащей размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденном приказом:

в индивидуализированном заголовке слова «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» заменить словами «на официальном сайте министерства по молодежной политике Иркутской области»;

в пункте 1:

подпункт 3 дополнить словами «, информация об официальных сайтах и официальных страницах подведомственных учреждений с электронными адресами официальных сайтов и указателями данных страниц в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

дополнить подпунктами 6 – 8 следующего содержания:

«6) информация об официальных страницах Министерства с указателями данных страниц в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

7) информация о проводимых Министерством или подведомственными учреждениями опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые выносятся Министерством на публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информацию о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме;

8) информация о проводимых Министерством публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».»;

пункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2) информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;

пункты 3, 4 изложить в следующей редакции:

«3. Информация об участии Министерства в государственных и иных программах, международном сотрудничестве, включая официальные тексты соответствующих международных договоров Российской Федерации, а также о мероприятиях, проводимых Министерством, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках министра и официальных делегаций Министерства.

4. Информация о результатах проверок, проведенных Министерством, подведомственными учреждениями в пределах их полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в Министерстве, подведомственных учреждениях.»;

в пункте 5 после слова «тексты» дополнить словами «и (или) видеозаписи»;

подпункты 5, 7 пункта 7 признать утратившим силу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 года.

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании

«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Министр



М.М. Цыганова